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BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2019

ACTIU Mooos | Exercici 2019 | Exercici 2018
A) ACTIU NO CORRENT 18.631.307,10 | 22.822.881,39
.  Immohilitzat intangible 6 615.868,01 602.814,63
1. Aplicacions informatiques 412.692,06 502.274,21
2. Immobilitzacions intangibles en curs i acomptes 203.175,95 100.540,42
Il. Immobilitzat material 5 17.992.273,79 | 19.096.901,46
1. Terrenys i béns naturals 1.377.75565| 1.377.755,65
2. Construccions 13.853.809,48 | 14.770.964.73
3. Instal lacions técniques §33.07885| 1.345121,26
4. Magqguinaria 1.378.157 06 1.386.512,14
5. Mobiliari 78.678,18 37.666,79
6. Equips per a processaments dinformacié 270.694,54 168.880,89
VI. Inversions financeres a ilarg termini 8.1 2316530 | 3.123.165,30
5. Altres actius financers 23.165,30| 3.123.165,30
B) ACTIU CORRENT 21.581.365,52 | 20.903.742,03
Il. Existéncies 8 941.273,56 921.793,93
1. Bans destinats a les activitats 418.770,20 453.603,76
2. Primeres matéries i altres aprovisionaments 507.000,81 458.129,81
3. Productes acabats 477,89 899,45
6. Acomptes 15.024,66 §.160,91
Ill.  Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres 8.1 15.523.506,08| 9.793.18295
comptes a cobrar

1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 16.506.089,92 | 9.778.347 51
2. Altres deutors 14.512,04 14.835,44
3. Personal 2.900,69 0,00
4. Altres crédits amb les Administracions Publiques 12 3,44 0,00
V. Inversions financeres a curt termini 81 4.%00.000,00 | 10.000.000,00
1. Altres actius financers 4.900.000,00| 10.000.000,00
VL. Periodificacions a curt termini 10.393,31 15.589,08
Vil. Efectiu i altres actius liquids equivalents 206.192,56 173.176,07
1. Tresoreria 206.192 58 173.176,07
TOTAL ACTJU (A + B} 40.212.672,62 | 43.726.623,42
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Notes

PATRIMONI NET | PASSIU Memaria Exercici 2019 | Exercici 2018

A} PATRIMONI NET 21.096.273,96 | 21.087.000,71
A-1) Fons Propis 10 21.096.273,96 | 21.087.000,71
. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 | 4.868.298,87
1. Fons dotacionals o fons socials 4.868.298,87 | 4.868.298,87
IV. Excedents d'exercicis antsriors 16.218.701,84 | 16.434,821,11
1. Romanent 16.218.701,84 | 16.434.821,11
VI. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 9.273,25 | (216.119,27)
B) PASSIUNO CORRENT 5.221.359,66 | 9.305.459,84
. Provisions a llarg termini 14 301.248,74 309.794,25
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 301.248,74 309.794,25

. Deutes a llarg termini 4.920.110,82| 8.996.665,59
1. Deutes amb entitats de crédit 8.2 489548462 | 8.952.164,37

2. Creditors per arrendament financer 7 0,00 21.025,02
2. Altres passius financers 8.2 24.626,20 22.476,20
C) PASSIVU CORRENT 13.895.039,10 | 13.334.162,87
il. Provigions a curt termini 14 0,00 189.622,00
. Deutes a curt termini 4.538.856,31 | 4.248.962,58
1. Deutes amb entitats de crédit B2 4.056.679,75| 3.718.294,50

2. Creditors per arrendament financer 7 20.211,12 122.329,73

2. Altres passius financers 82 461.965,44 408.338,35
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 9.356.182,79 | 8.895.578,29
1. Proveidors 8.2 3.936.878,13| 4.113.379,23

2. Creditors varis 8.2 2.085.065,97 | 1.792.985,70

3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.2 1.957.991,12| 1.701.435,43

4. Altres deutes amb les Administracions Pabliques 12 1.376.247 57| 1.287.777,93
TOTAL PATRIMORNI NET | PASSIU (A + B + C) 40.212.672,62 | 43.726.623,42
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President del Patronat
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COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2019

Mz‘r:‘ltg:ia Exercici 2019 | Exercici 2018
1. Ingressos per les activitats 13.a 54.042.598,93 | 52.440.657,16
b} Prestacions de serveis 54.020.488,93 | 52.415.067,16
fi Donacions i altres ingressos per a activitats 22.100,00 25.600,00
§. Aprovisionaments 13.b.2 [(16.916.579,88) | (16.087.737,26)
a) Consum de béns destinats a les activitats (5.122.107,54) | (5.057.537,73)
b) Consum de primeres matéries i altres matéries (4.812.054,95) | (4.891.845,85)
consumibles
¢) Treballs realitzats per altres entitats (6.882.417,39) | (6.138.353,68)
8. Altres ingressos de les activitats 151.127,35 111.225,83
a} Ingressos per arrendaments 43.950,87 31.917,20
¢} Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 107.136.48 79.308,63
7. Despeses de personal 13.b.3 |(32.832.592,45) | (31.308.632,15)
a) Sous, salaris i assimilats (25.700.149,87) | (24.686.660,78)
b) Carregues socials (7.132.442,59) | (6.621.971,37)
8. Altraes despeses d'explotacid {2.005.099,55) | (2.062.663,55)
a) Serveis exteriors (1.998.355,02) | (2.056.570,34)
a82) Armrendarnents i canons {7.124,44) (6.802,32)
a3) Reparacions i conservacio (786.318,07)|  (852.582,00)
ad) Serveis professionals independents {100.804 85) {105.572 58)
a6} Primes d'assegurances (121.5874 82) {130.943,74)
a8} Publicitat, propaganda i relacions pabliques {54.366,64) {36.897,98)
a9} Subministraments (727.642,49)| (726.827,91)
a10) Altres serveis {201.024,11) {196.943,81)
b) Tributs {5.744,53) (8.093.21)
9. Amortitzacié de limmobilitzat 5i86 (2.347.779,79) | (3.176.753,49)
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat 0,00 (27.160,40)
a) Deteriorament i pérdues 0,00 (27.160,40)
RESULTAT D' EXPLOTACIO
I} (142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12413) 91.674,60 {111.053,86)
14. Ingressos financers 8.574,67 6.910,73
b} De valors negociables i altres instruments financers 8.574,67 6.810,73
b2) En tercers B.574,67 6.910,73
15. Daspsasas financeres 8.2 (90.978,02) {111.976,14)
b} Perdeutes amb tercers (80.976,02) {111.676,14)
) RESULTAT FINANCER (14 + 15+ 16 + 17 + 1B) (82.401,35) {105.065,41)
lil} RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (1+11) 9.273,25 {216.119,27)
19. Impostos sgbre beneficis 0,00 0,00
IV) RESULTAT!DE L'EXEI'QICI (Il +19} 9.273,25 {216.119,27)
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2019

A) ESTAT D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Notes Exercici Exercici
Memoria 2019 2018
A) |RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS 9.273,25 {216.119,27)
Ingressos | despeses imputats directament en el pattimoni net 0,00 0,00
B TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT 0.00 0.00
) EN EL PATRIMONINET (1 + N+l + IV + V + V1) ’ ’
Transferdncies al compte de resultats 0,00 0,00
c TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE RESULTATS {Vil+ 0.00 0.00
D | VII+1X + X + X1) : '
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS (A + B + C) 9.273,28 {216.119,27)
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ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI 2019

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Fons Coxorcicis | Excedentde [ poo
dotacional anteriors l'exercici
A) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2017 4.868.298,87 | 16.653.606,17 [ ({218.784,06) | 21.303.119,98
I Ajustgments per canvis de criteri de l'any 2017 i 0.00
" [ anteriors A
II._| Ajustaments per errors de I'any 2017 i anteriors 0,00
B} | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2018 4.868.298,87 | 16.653.605,17 | (218.784,08) | 21.303.119,98
l._| Total ingressos i despeses reconeguts (216.119.27) | (216.119,27) |
lil. | Altres variacions del patrimoni net {218.784,06) | 218.784,06 0,00
C} | SALDO, FINAL DE L'ANY 2018 4.868.298,87 | 16.434.821,11 | {216.116,27) | 21.087.000,71
I._| Alustaments per canvis de criteri de l'any 2018 0,00
II. | Ajustaments per errors de Pany 2018 0,00
D) | SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2019 4.868.298,87 | 16.434.821,11 | {216.119,27) | 21.087.000,71
I. | Total ingressos i despeses reconeguls $.273,25 9.273,25
Ill. | Altres variacions del patrimoni net (216.119,27) | 216.119,27 0,00
E) | SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 4.866.258,87 | 16.218,701,84 9.273,25 | 21.096.273,96
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ESTAT DE FL.UXOS D’EFECTIU EXERCICT 201

Meores | Exercici 2019 | Exercici 2018
A) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de I'exarclci abans d'impostos 9.273,25 (216.119,27)
2. | Ajustaments del resultat 2.232.013,63 3.094.60513
a) | Amortitzacié de 'immobilitzat {+) 5i6 234777979 3.176.753,49
¢} | Variacid de provisions {+/-) 14 (198.167,51) {214.374.17)
e) | Resultats per baixes i alienacions de I"mmobilitzat {+{-) 0,00 27.160,40
g) | Ingressos financers (-) {8.574,67) {6.910,73)
hy | Despeses financeres (+) 8.2 90.975 .02 111.976,14
3. | Canvls an ¢l capltal corrent {5.293.871,66) 4.483.909,34
a) | Existéncies (+/-) {19.479,63) {124.375,51)
b} | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) (5.730.323,14) 3.758.268,16
¢} | Altres actius coments (+/-) 5.195,77 (11.863,91)
d) | Crediters i altres comptes per pagar (+/-) 397.108,25 612.646,58
e) | Altres passius coments (+/-) 5362709 279.592,72
f) | Allres actius | passius no corrents (+/-) 0,00 {30.358,70)
4. | Altres fluxos efectlus de les activitats d'explotacié {B2.401,35) {146.051,41}
a} | Pagaments d'interessas (-) (90.976,02) {111.976,14)
c) | Cobraments dinteressos (+) 8.574 67 68.910,73
) | Altres pagaments {cobraments) (-/+) 0.00 (40.986,00)
5. | Fluxos d'efectiu de les activitats d’explotacla {1+ 2+ 3 + 4) {3.134.986,13) 7.216.343,79
8) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DINVERSIO
&. | Pagaments per inversions (-} {3.656.205,50) | (13.374.752,48)
b} | Immobilitzat intangible 5i6 (172.531,25) (411.293,96)
¢} | Immobilitzat material 5i8 (1.083.674,25) (463.218,66)
f) | Altres actius financers 8.1 (2.400.000,00) | (12.500.239,86)
7. | Cobraments per desinvarslong {+) 10.600.000,00 9.400.000,00
f) | Altres actius financers 8.1 10.600.000,00 9.400.000,00
8. | Fluxos d'efectlu de les actlvitats d'invers|$ (6 + 7) 6.943.794,50 | (3.974.752,48)
C) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
10. | Cobraments | pagaments per Instruments ds passlu flnancer (3.775.791,88) | (3.424.353,25)
a) | Emissit 8.1 2.150,00 0.00
3. | Altres deutes (+) 2.150,00 0,00
b} | Devoluciéd | amortitzaciéd de 8.2 {3.777.041,88) | (3.424.353,25)
1. | Deutes amb entitats de crédit {-) (3.718.294,50) | (3.424.353,25)
3. { Altres deutes (-} {59.647,38) 0,00
11 | Fluxes d'efectlu de les activitats de finangament (9 + 10) {3.775.791,88) | (3.424.353,25)
D} | EFECTE DE LES VARIACIONS DEL TIPUS DE CANVI 0,00 0,00
E} | AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS {5+8+11+D) 33.016,49 {182.761,94)
Efectiu o equivalents al comengament de l'exercici 173.176.07 355.938 01
Efectiu o equivalentd al final de l'exercici 206.192,56 173.176,07
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HOSPITAL DE L’ ESPERIT SANT, FUNDACIO PRIVADA
MEMORIA DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE 2019

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

L'Hospital de FEsperit Sant pertany a la Fundacié Privada Hospital de I'Esperit Sant, institucié
privada sense anim de lucre, constituida per temps indefinit el 10 de juliol de 1973, amb
domicili a I'Avinguda de Mossén Pons i Rabada, s/n, de Santa Coloma de Gramenet. Figura
inscrita amb el ndmero 195 en el Registre de Fundacions Privades del Departament de
Justicia de la Generalitat de Catalunya, i el seu nimero d'identificacio fiscal és el G08358764.
En I'exercici 2011, es va procedir a la modificacié dels Estatuts de la Fundacié, amb adaptacio
d'aquests a la Llei 4/2008, del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a
les persones juridiques.

L'activitat desenvolupada pel Centre és la prestaci6 de serveis sanitaris, amb la realitzacié de
consultes externes, urgéncies, hospitalitzacié i d'altres. Més del 95% de ['activitat esta
concertada amb el Servei Catala de la Salut, i la resta son serveis d'assisténcia a matues i
particulars i facturacié a llnstitut Catala de la Salut. L’hospital esta integrat en el Sistema
sanitari integral d'utilitzacié publica de Catalunya (SISCAT) i ubicat a Santa Coloma de
Gramenet. La seva area d’actuacié és el Barcelonés Nord i el Baix Maresme dins de la Regid
Sanitaria Barcelona.

Tai com s'indica a la nota 15, la totalitat dels resultats obtinguts es reverteixen en lactivitat
fundacional.

La Fundacié estableix acords de cooperacié amb d'altres organitzacions amb les quals té
interessos comuns per tal de millorar o ampliar les seves capacitats i competéncies
organitzatives, técniques i econdmiques. Aquest treball en xarxa permet a la Fundacio millorar la
seva eficiéncia sense comprometre en cap cas la seva identitat juridica ni la seva independéncia.
La majoria d'aquests acords van Higats a prestacions de serveis assistencials, excepte els
seglients:
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La Fundaci6 va posar en marxa el Programa de difusié d’habits saludables per a la
ciutadania de Santa Coloma de Gramenet i Sant Adria de Besés, firmant un acord de
col-laboracié l'any 2011, en matéria de promocié i proteccié de la salut amb els
Ajuntaments d'aquests dos municipis.

La Fundacié disposa des de 2005 d'un concert amb la Universitat de Barcelona, per
col-laborar en els ensenyaments de Ciéncies de la Salut de la Universitat i potenciar la
recerca conjunta. Al 2013 aquest acord es va fer extensiu al Campus de la Salut de
Torribera, amb especial émfasi en 'ambit de la nutricié.

Les entitats de la ciutat relacionades amb la docéncia universitaria, entre les quals es
troba la FHES, formen part des d’octubre del 2013 del projecte Santa Coloma, ciutat
universitarla, engegat per 'ajuntament colomenc. Amb data 6 de novembre de 2014,
es signad el conveni marc de col-laboracié entre PAjuntament de Sta. Coloma de
Gramenet, la Universitat de Barcelona, la Universitat Nacional d’Educaci6 a Distancia,
la Fundacié Hospital de IEsperit Sant i el Centre Assistencial Emili Mira — Institut de
Neuropsiquiatria i Addiccions Parc de la Salut Mar per a Fimpuls d'aquest projecte,
Aquesta iniciativa busca fer arribar a la ciutadania i a la societat en general totes les
oportunitats que ofereix Santa Coloma pel que fa a formacié, estudis d'especialitzacio,
investigacio i practiques professionals. Un dels seus objectius &s que la ciutat esdevingui
un referent estatal en estudis d’alimentacié, gastronomia i salut.

El 30 de marg del 2016 lentitat va signar un conveni de col-laboracié entre I'Associacié
Espanyola contra el cancer i la Fundaci6 Hospital de I'Esperit Sant per a la realitzacié
d’activitats de voluntariat i amb la finalitat d’aconseguir una major qualitat de vida per als
malalts de cancer i les seves families.

La Fundaci6 va posar en marxa el conveni de col-laboracit entre I'empresa multiserveis
Clece, S.A,, col'laborant amb la FHES en accions de tipus social adregades a col-lectius
desafavorits, posant especial émfasi en les persones amb discapacitat, les persones en
risc d'exclusio social, les victimes de violéncia de génere i els joves en situacié d'atur. EI
compromis inclou campanyes de difusié i sensibilitzacié i participacio en esdevenimen
de contingut social durant els darrers anys.
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- El 10 de juny del 2019 la Fundacié va signar un conveni de collaboraci®é amb
FAssociacié Espaiiola de Hemocromatosis amb la finalitat de dur a terme accions gue
promoguin i donin a conéixer la tasca que realitza FAEH i consolidar una alianga
estratégica en els ambits del coneixement i de la responsabilitat social.

La Fundacié promou condicions d'igualtat de tracte i oportunitats entre dones i homes, des de
Fexercici 2016, s’ha anat actualitzant el protocol per assetjament laboral, per raé de génere i
sexe; s'ha fet una campanya intema informativa i de sensibilitzacié sobre les recomanacions per
a un us no sexista de la llengua i també s’han fet accions formatives sobre politiques en matéria
d'iguaitat de génere al mén sanitari.

El Pla de Qualitat i Seguretat esta dintre de les linies que marca el Pla Estratégic 2017-2021 de
la Fundacio i que integren els objectius marcats per PAcreditacié Catalana d'Hospitals. Des de
Fexercici 2017 Fhospital ha signat un contracte de col-laboracié amb ta Fundacié Avedis
Donabedian amb l'objectiu d'obtenir suport metodologic i seguiment del programa de qualitat. El
suport metodologic proporcionara informacié valida i objectiva, centrada en aspectes basics de
I'atenci6 i transversals a tots els serveis assistencials i es completara amb un suport a la
planificacié i seguiment del Programa al llarg dels cinc anys.

Amb ['objectiu d'assentar a la Fundacié com una organitzaci6 que promou permanentment els
valors i els compromisos recollits en el seu Codi Etic, treballant per la transparéncia, I'Gs eficient
dels recursos, la proteccié del medi ambient, la seguretat i la salut en Fentorn laboral, el
desenvolupament dels professionals i la col-laboracié amb la comunitat, on fomenta la
coresponsabilitat i la solidaritat, enguany hem col-laborat amb les segiients entitats responsables:

Entitat

AECC Cataiunya

ALCER

Arcasa

ASSCAT

Assaciacio Sindrome de Meniére Espanya (ASMES)
Creu roja

Fundacié la Caixa
Fundacio Josep Carreras
Fundacié Pasqual Maragall
Metges sense Fronteres
Proactiva Open Arms




FUNDACIO HOSPITAL DE

I'Esperit Sant

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS
a) Imatge fidel

Els comptes anuals s’han confeccionat a partir de les xifres que consten en els registres
comptables de la Fundaci6. En la seva elaboracié han estat aplicades les disposicions legals
vigents en matéria comptable amb Fobjecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacié financera i dels resultats de I'Entitat, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en
lFestat de fluxos d’efectiu.

Els presents comptes anuals s’han preparat d'acord amb alld establert en el Decret 259/2008,
de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, i d’acord amb les
modificacions introduides pel Decret 125/2010, de 14 de setembre.

Els comptes anuals es formulen en euros i estan formats pel balang, el compte de resultats,
I'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu i la meméria, el contingut conjunt
dels quals forma una unitat.

b) Principis comptables:

Tant en el desenvolupament del procés comptable de 'exercici econdmic, com en la confeccié
dels presents comptes anuals, no s'ha vulnerat cap dels principis comptables obligatoris ats
que es refereix la primera part del Pla de Comptabititat.

¢) Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa;

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per
la Direcci6 de FEntitat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

« La vida util dels actius materials i intangibles (notes 4.b) i 4.a)).
+ Et calcul de les Provisions a llarg i curt termini (nota 14)

+ Remuneracions pendents de pagament (nota 8.2.¢).

+ Els ingressos del Servei Catala de la Salut (nota 4.9).
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Malgrat que aquests judicis i estimacions s'han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible sobre els fets analitzats a 31 de desembre de 2019, és possible que esdeveniments
(fets econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-
los (a l'alga o a la baixa) en els propers exercicis, el que es duria a terme, en el seu cas, de
forma prospectiva.

d) Comparacié de la informacié

La Fundacié presenta el Balang de Situaci6, el Compte de Resultats, 'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net i FEstat de Fluxos d'Efectiu pels exercicis 2019 i 2018, d’acord amb l'estructura
fixada en el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié
de la Generalitat de Catalunya, de manera que resulten comparables entre si.

e) Elements recollits en diverses partides

Els unics elements patrimonials que figuren registrats en més d'una partida, sén els deutes
amb entitats de credit, arrendaments financers i provisions per altres responsabilitats, que
figuren registrats dins del passiu corrent i no corrent del balang de situacit.

f) Canvis en criteris comptables

Durant l'exercici 2019 i 2018 no s’han produit canvis en criteris comptables.

g) Correccid d’errors

Durant I'exercici 2019 i 2018 no s'ha produit cap correccié d’errors.
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3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d'aplicacio de I'excedent de I'exercici, expressada en euros, és la segient:

Base de repartiment import
Excedent de l'exercici 2019 9.273,25
Total base de repartiment 9.273,25
Aplicacid a Import
Excedents d'exercicis anteriors 9.273,25
Total aplicaciéd 9.273,25

4. NORMES DE VALORACIO
Els criteris comptables aplicats en relacié a les diferents partides son els segiients:

a) Immobilitzat intangible
Aplicacions informatiques

Es valoren inicialment pel seu preu d'adquisicio i, posteriorment, es valoren al seu cost menys,
segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada /o pérdues per
deteriorament que hagin experimentat. S'amortitzen linealment, a raé del 25% i el 33,33%
anual, segons l'element.

b} Immobilitzat material

Els béns compresos en limmobilitzat material es valoren inicialment a preu d'adquisici6 ifo
cost de produccio, incloent les despeses addicionals que es puguin produir fins a la posada
en funcionament dels béns. Posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi,
la seva corresponent amortitzacié acumulada ifo pérdues per deteriorament que hagin
experimentat.

Els costos de renovacio, ampliacié o millora s6n incorporats a Factiu com a major valor del b
exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat productiva o prolongacié d
seva vida util.
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Les despeses peribdiques de manteniment, conservacié i reparaci6 s'imputen a resultats en
'exercici en que es produeixen.

La dotacié anual a I'amortitzacié es calcula segons el métode lineal, en funcié de la vida ctil
estimada dels diferents béns. Les adquisicions s'amortitzen a partir del mes segiient al de la
seva entrada en funcionament.

Els percentatges d’amortitzaci6 aplicats per cadascun dels elements sén:

Edificis i altres 3,03%
Installacions técniques 8,33%
Maquinaria 8% -12,50%
_Mobiliari i - 10,00%
Equips per a proc.inf. 33,33%
_Elements de transport 12,50%

¢} Arrendaments

Els arrendaments es classifiqguen com arrendaments financers sempre que les condicions dels
mateixos transfereixin substancialment a larrendatari els riscos i beneficis derivats de |a
propietat de Factiu objecte del contracte.

Els arrendaments financers es reconeixen a lactiu, d'acord a la seva naturalesa com
immobilitzat material, i al passiu del balang de situacié a linici de I'arrendament pel valor més
petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual a linici de Farrendament dels
pagaments minims acordats.

Els altres arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius, els quals s6n objecte de
comptabilitzacié amb carrec al compte de pérdues i guanys en Pexercici en qué es meriten,

d) Instruments financers

d.1) Actius financers

Préstecs i partides a cobrar
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venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interés contractual, s’han valorat pel
seu valor nominal, en no ser significatiu l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu.

Posteriorment, aquests actius s'han valorat pel seu cost amortitzat, entés en aquest cas com
el preu d'adquisicié menys els reemborsaments de principal.

Al tancament de I'exercici, es valora la necessitat d’efectuar correccions valoratives d'aquells
credits per operacions comercials dels quals existeixi evidéncia objectiva del seu
deteriorament, a causa del retard estimat en els fluxos d’efectiu futurs. No ha estat necessari
efectuar cap correccid valorativa aquest exercici.

També s’inclouen com Préstecs i partides a cobrar, les fiances habituals de caracter
administratiu que és precis constituir en determinades ocasions i que figuren registrades com
inversions financeres a llarg termini. A causa de la indeterminacié del seu venciment, no s’ha
procedit a actualitzar-les.

Inversions mantingudes fins al venciment

Corresponen a imposicions a curt i llarg termini, valorades inicialment al seu valor raonable,
que és el preu de {a transaccio, i posteriorment pel seu cost amortitzat, Els interessos meritats
s’han comptabilitzat al compte de pérdues i guanys.

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa quan es transfereixen substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat.

d.2) Passius financers

ebits i parti a pagar

En aquesta categoria s'han inclds els passius financers que s'han originat en la compra de
bens i serveis per operacions de trafic de I'entitat i aquells que no sent instruments derivats,
no tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable, que és el preu
de la transaccié més tots aquells costos que han estat directament atribuibles.
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Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han
comptabilitzat en el compte de resultats.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, s’han valorat pel seu valor nominal.

Els prestecs es registren per I'import rebut, net de costos directes d'emissio. Les despeses
financeres, incloses les primes pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos
directes d'emissid, es comptabilitzen segons el criteri del meritament en el compte de resultats
i es registren com a més deute en la mesura que no es liquiden en el periode del seu
meritament.

Els creditors comercials no reporten explicitament interessos i es registren pel seu valor
nominal.

e) Existéncies

Les existéncies estan valorades al preu d'adquisicié o al cost de produccié, mitjangant el
metode del preu mig de cost, excepte una partida que inclou el material i utillatge de quirdfan
que a causa de la seva constant renovacié s’ha optat per no incloure’l a Pinventari, donada la
seva poca rellevancia. No es consideren com existéncies els farmacs i material sanitari que
es poguessin trobar fora del magatzem central a fi del periode, com per exemple a les plantes
0 a altres dependéncies de I'Hospital.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccié,
s'efectuaran les corresponents correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte
de resultats. Generalment, no es produeixen correccions valoratives de les existéncies, que
s'enten que només procedirien en el cas d'articles que deixessin de poder utilitzar-se.

f) Impostos sobre beneficis

La Fundacid, atés que no té anim de lucre, estad exempta de Vimpost sobre Societats per
complir amb els requisits necessaris per a acollir-se als beneficis fiscals establerts per la "Ley
49/2002 de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales
mecenazgo”,

En cas de meritar-se limpost sobre beneficis s'enregistraria com a despesa. La despes
impost sobre beneficis representaria la suma de la despesa per impost sobre benefici
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I'exercici, aixi com de I'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats,
diferits i crédits fiscals. La despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcularia
mitjangant la suma de l'impost corrent que resuita de laplicacié del tipus de gravamen sobre
la base imposable de l'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment sén
admissibles, més la variacié dels actius i passius per impostos anticipats / diferits i crédits
fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

gl)ingressos i despeses

Els ingressos (i les despeses) es calculen al valor raonable de la contraprestacié a rebre (]
pagar) i representen els imports a cobrar (pagar) pels béns fliurats (rebuts) i els serveis
prestats (rebuts) en el marc ordinari de I'activitat, deduits els descomptes i impostos.

A aquests efectes, lingrés (despesa) es produeix en el moment que s'entenguin cedits (es
rebin) els riscos i beneficis amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer que se’n deriva. Es a dir, quan es produsix el corrent real de béns i serveis
que els mateixos representen.,

Les despeses per compres inclouen transports i impostos no recuperables directament de la
Hisenda Publica.

Els ingressos (i les despeses) per interessos es registren seguint un criteri financer.

Els ingressos provinents del Servei Catala de la Salut es registren d’acord amb les clausules
i convenis signats, els quals regulen els serveis prestats per I'entitat, Atés que en el moment
del tancament de Fexercici esta en procés de tramitacié amb el Servei Catala de la Salut la
regularitzacio dels ingressos de I'exercici 2019, I'entitat ha registrat una estimacioé d’aquests
ingressos considerant les clausules signades, Pactivitat realitzada i estimant un determinat
grau d'assoliment dels objectius fixats, preveient que en el moment en que s’aprovi la
regularitzacié a realitzar i es valori el grau d'assoliment d’objectius per part del Servei Catala
de la Salut, les regularitzacions es consideraran ingressos de I'exercici.

h) Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la Fundaci6 recullen com a provisions, els passius que rofl
&
Q

indeterminats respecte al seu import o a la data en qué s'han de cancel-lar.
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-
w
A la nota 14 es dona detall de les provisions que figuren registrades. fé
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i) Criteris del registre i valoraci6 de les despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatéries
0 voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres,
vacances o havers variables i les seves despeses associades. Les despeses de personal sén
registrades en el moment del seu meritament, independentment del moment en qué es
produeixi el corrent monetari o financer que se’n deriva.

En data 21 de novembre de 2018, es signa el Segon Conveni Col-lectiu dels Hospitals d’Aguts,
Centres d’Atencié Primaria, Centres Sociosanitaris i Centres de Salut Mental, concertats amb
el Servei Catala de fa Salut (conveni SISCAT), el qual sera vigent fins 31 de desembre de
2020. Entre d'alires aspectes, es van acordar els increments retributius pels exercicis 2018-
2020, vinculant els increments dels exercicis 2019 i 2020 als increments que s’assoleixin per
al personal del sector public de la Generalitat de Catalunya no sotmés a I'ambit laboral.

Els increments assolits pels exercici 2019 i 2018 han estat els segients:

Increment Increment
2019 2018
Amb efecte 1 de gener 2,25% 1,50%
Amb efecte 1 de juliol 0,25% 0,25%
Amb efecte 1 de gener 0,25% 0,20%
Mitjana any 2,625% 1,825%

A 31 de desembre de 2019, resta pendent de liquidar Fincrement addicional del 0,25% anual,
trobant-se registrat com a remuneracions pendents de pagament. Al mes de desembre de
2018, es va aplicar lincrement d'un 1,95%, restant pendent de qu'uidar els endarreriments de
les mensualitats anteriors i les pagues extraordinaries, que han estat liquidats a I'exercici 2019.

Draltra banda, també es van adoptar els seglients acords:

- Complement de la IT.
- Reduccié jornada laboral.

- Equiparacid salarial dels metges i infermeres d'atencié primaria amb I'atenci6

hospitalaria a partir de 1 de gener de 2019.
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§. IMMOBILITZAT MATERIAL

Els moviments de l'immobilitzat material durant Fexercici 2019 han estat els seglents:

Concepte Saldo 01.01.19 Altes Saldo 31.12.19
Terrenys 1.377.755,65 1.377.755,65
Construccions 24.648.575,62 1.534,18 24.650,109,80
Instal-lacions técniques 19.387.274,16 442.051,21 19.829.3258,37
Maquinaria 13.236.277,87 406.042,22 13.642.320,09
Mobiliari 3.466.493,01 72.800,46 3.538.293,47
Equips per a processaments dinformacio 2.018.028,27 161.246,18 2.179.272 45
Elements de transport 4.489,15 4.489,15
Immobilitzat Materlal Brut 64.138.891,73 1.083.674,25 65.222,565,98
Amortizacié Ac. Construccions (9.877.610,89) {818.589,43) (10.696.200,32)
Amortitzacié Ac. Instal-lacions tacniques (18.042.152,90) {854.093,58) (18.896.246,48)
Amortitzacié Ac. Maquinaria {11.839.765,73) (424,397 31) (12.264.163,04)
Amortitzacié Ac. Mobiliari {3.428.826,22) (31.789,07) (3.460.615,29)
Amortitzacié Ac. Equips proc. d'informacit (1.849.145,38) {59.432,53) {1.908.577,91)
Amortitzacié Ac. Elements de transport {(4.489,15) 0,00 (4.489,15)
Amortitzacions Immobilitzat Material (45.041.990,27) (2.188.301,92) (47.230.292,19)
Immobilitzat Material Net 19.096.901,46 -1.104.627,67 17.992.273,79

Els moviments de Fimmobilitzat material durant 'exercici 2018 van ser els seglents;

Concepils Saldo 01.01.18 Baixes Saldo 31.12.18

Terrenys 1.377.755,65 1.377.755,85
Construccions 24.648.575,62 24.648.575,62
Instal-lacions técniques 19.237.383,06 149.891,10 19.387.274,16
Maquinaria 13.205.055,39 234.012,65 -202.790,17  13.236.277.87
Mobilian 3.427.140,82 39.352,19 3.466.493,01
Equips per a processaments dinformacioé 1.978.063,55 39.962,72 2.018.026,27
[ Elements de transport 4.489,15 4.469,15
Immobilitzat Material Brut 63.878.463,24 463.218,66  -202,790,17  £4.138.891,73
Amortitzacié Ac. Construccions (9.058.820,55) (818.790,34) (9.877.610,89)
Amortitzacié Ac. Instal-lacions técniques (16.479.585,36) (1.562.567,54) {18.042.152,90)
Amortitzacié Ac. Maquinaria (11.439.205,29) (576.190,21) 175.629,77 (11.839.765,73)
Amortitzacié Ac. Mobiliari (3.390.997,48) (37.828,74) (3.428.826,22)
Amortitzacid Ac. Equips proc. dinformacio (1.797.647.85) (51.497,53) (1.849.145,38)
Amortizacio Ac. Elements de transport {4.489,15) 0,00 {4.489,15)
Amortitzacions Immobilltzat Material (42.170.746,68) (3.046.874,36) 175.629,77 (45.041.980,27)
Immobilitzat Material Net 21.707.717,56 _ -2.683.655,70  -27.160,40  19.096.901,46

En data 31 de maig de 2017, es signa amb I'Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet
conveni de cessié per 50 anys d'una part de la finca anomenada Pavellé B correspone
Fantic hospital. L'objecte de la cessi6 és una superficie de 5.832 m2, en la que s’hi int
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Fedifici anomenat Pavell6 B i terrenys adjacents, destinats a serveis sanitaris des de la seva
inauguracié6 a I'any 1930 i que actualment es troba en desus i totaiment deteriorat. La finalitat
de la cessié és la rehabilitacio, per part de FAjuntament, per tal d'adaptar els espais a
politiques actives d’ocupaci6 al municipi aixi com la construccié de tallers annexos.

En l'exercici 2015, va procedir-se a Penderroc de Pantic hospital Pavelit A, atés que es trobava
ostensiblement deteriorat. Varen donar-se de baixa els costos de construccié corresponents i
lamortitzacié acumulada, tenint en compte que estaven totalment amortitzats. Els costos
d’'enderroc es van registrar com a més valor del terreny.

En data 19/07/2008, la Fundacié va sighar un contracte amb "Cintra Aparcamientos, S.A." per
a la cessi6 a Cintra en régim d'arrendament del parquing de PHospital, per una durada de 35
anys, i per import de 4.300.000 euros, cobrant per anticipat la renta de tot el termini de duracié
de 'arrendament de Faparcament, com a contrapartida dels costos de construccié associats.

A finals de juny de 2007, la Fundacié es va traslladar a les dependéncies del nou hospital.

A l'exercici 2017 es va activar equipament médic, per un total de 143.105,92 euros, el qual es
troba en régim d’arrendament financer, tal i com es detalla a la nota 7.

Les inversions portades a terme als exercicis 2019 i 2018, corresponen principalment a
instal-lacions técniques i equipament sanitari.

Tot Fimmobilitzat que figura en Pactiu esta afecte directament a lexplotacié.

A data de tancament dels exercicis 2019 i 2018, dintre de Fimmobilitzat material s'inclouen
béns totalment amortitzats pels seglients imports:

Concepte 3112/2019 31/12/2018
Construccions 1.566.094,75 1.566.094,75
Instal-lacions Técniques 17.442. 941,29 471.794 10
Maquinaria 10.584.788,41 6.148.121,32
Maobiliari 3.218.861,68 3.152.740,90
Equips per a processaments d'informacio 1.893.913,34 1.801.371,17
Elements de transport 4.489,15 4.489 15
TOTAL 34.711.088,62 | 13.144.5611,39
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L’Entitat t& formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos a qué estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles
reclamacions que se li puguin presentar per I'exercici de la seva activitat, entenent que
aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos a queé estan sotmesos.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Els moviments de limmobilitzat intangible durant l'exercici 2019 han estat els segients:

Saldo Saldo
Concepte 01.01.19 Altes  Traspassos 414749
Aplicacions informatiques 2,827.737,52 20.122,99 4977273 2.897.63324
Immobilitzat en curs i acomples 100.540,42 152.408,26 49.772,73 203.175,95
Immobilitzat Intangible Brut 2.928.277,94 172.531,28 0,00 3.100.809,19
Amortitzacié Ac. Aplicacions informatiques  -2.326.46331  -150.477,87 -2.484.941,18
Amortitzacions Immobilitzat Intangible  -2.325.463,31 -169.477,87 0,00 -2,4284.941,18
Immaohilitzat Intangible Net 802.814,63 13.053,38 0,00 615.868,01

Els moviments de Fimmobilitzat intangible durant l'exercici 2018 van ser els segiients:

Concepte 013?)':’:8 Altes Traspassos 313?113:8
Aplicacions informatiques 2.383508,75  36.250,25 407.978,82 2.827.737.52
Immobilitzat en curs i acomptes 133.475,23  375.043,71 -407.978.52 100.540,42
Immobilitzat Intangible Brut 2.516.983,98  411.293,96 0,00 2.928.277,94
Amortitzacid Ac. Aplicacions informatiques  -2.195.584,18 -129.879,13 -2.325.463,31
Amortitzacions Immobilitzat Intangible  -2.196.584,18 -129.879,13 0,00 -2.325.463,21
Immobllitzat Intangible Net 321.399,80 281.414,83 0,00 602.814,63

Les principals inversions i bestretes de Pexercici 2019 corresponen al projecte de migracié de
la unitat funcional del PACS sistema de comunicaci6 i arxiu d'imatges de radiologia, Factivacié
del projecte d'integracié wifis amb I'ICS, al desenvolupament del Qlikview i el programa XHIS
de gesti6 assistencial.
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Al tancament dels exercicis 2019 i 2018, dintre de Fimmobilitzat intangible figuren elements
totalment amortitzats amb un cost d’'adquisicié, respectivament, de 2.292.111,68 euros i
2.178.602,67 euros.

7. ARRENDAMENTS
Arrendamen ancers arrendador

Segons s'informa a la nota 5 anterior, en data 19/07/2006 la Fundacié va signar un contracte
amb “Cintra Aparcamientos, S.A." per a la cessié en régim d'arrendament del parquing de
I'Hospital, per una duracié de 35 anys, cobrant per anticipat la renta de tot el termini de duracié
de Farrendament de Faparcament, com a contrapartida dels costos de construccié associats,
per import de 4.300.000 euros.

Arrendaments financers com arrendatari

Al tancament de FPexercici 2019, la Fundacié manté en regim d'arrendament financer els
seglients elements de l'immobilitzat material:

Valor d’adquisicié
Entitat Element de I'immobilitzat {inclds IVA no
deduible)
Alcon Cusi, S.A. Equip Constallation 79.721,40
Alcon Cusi, S.A. Peca fragmentacié 2.264,81
Alcon Cusi, S.A. Equip Centurion 61.119,74
TOTAL 143.105,95

Pagaments futurs minims a realitzar al tancament de I'exercici 2019 sén els segients:

Element de Import | Pagaments futurs minims a 31/12/2019
Vimmobllitzat | Adquisicié |  <1Any | 1-5Anys | > 5 Anys
Alcon Cusi, S.A. Equipament 143.105,95 21.388,21 0,00 0,00
TOTAL 143.105,95 21.388,21 0,00 0,00

Entitat

Al tancament de I'exercici 2018 eren els segients:

Entitat _Elemer!t_de lmpp_rt_ Pagaments futurs minims a 31/12/2018
l'immobilitzat | Adquisicié <1 Any I 1-5 Anys | > 5 Anys

Alcon Cusi, 5.A. Equipament 143.105,85 139.023,35  21.388,21 0,00/
TOTAL 143.105,95 139.023,35  21.388,21 0,04
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Arrendaments operatius com arrendador

La Fundacid té signat un contracte d'arrendament d'un pis al carrer Socrates, del qual s’han
registrat ingressos en els exercicis 2019 i 2018 a raé de 400,60 euros al mes i 394,49 euros
al mes respectivament.

Al mes de maig de 2012, es va signar un contracte d’'arrendament d’un local situat al vestibul
de I'Hospital, per a destinar-ho a serveis funeraris, havent estat reconeguts ingressos
relacionats amb aquest contracte per import de 12.946,45 euros en lexercici 2019 i de
12.765,62 euros en I'exercici 2018.

En data 1 de febrer de 2019, es va signar un contracte d’arrendament d’un local situat al
vestibul de I'Hospital, per a destinar-he a despatx administratiu o d’atencié de clients de la
societat Interfunerarias Ben, S.L, havent-se reconegut ingressos relacionats amb aquest
contracte per un totat de 11.825,00 euros al 2019.

Al mes de juny de 2017, es va signar un conveni de cessié del dret d’Gs d'un gabinet a la
planta -1 a favor d’Esteve Teijin Healthcare, S.L., rebent com a contraprestacié 1.200 suros
mensuals, havent facturat un total de 14.400 euros al 2019 i 14.400 euros al 2018.

rrend nts operatius com arrendatari

La Fundacié manté vigent un contracte de rénting d'una ensobradora i dos contractes de
renting de dos vehicles per a l'atencié domiciliaria. Les despeses reconegudes en Pexercici
2019 han estat de 7.124,44 euros i 6.802,32 euros en I'exercici 2018.

8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Actius Financers

El valor dels actius financers al tancament dels exercici 2019 i 2018, per categories, és el
segilent:




:f l.ll

| Instruments financers a ilarg Instruments financers curt
termini termini
Crédits, Credits, Crédits, Crédits,
Concepte derivats | derivats i derivats i derivats i
altres altres altres altres
31112/2019 3112/2018 311212019 31/12/2018
Inversions mantingudes fins al
venciment 000| 3.100.000,00( 4.900.000,00| 10.000.000,00
Préstecs i partides a cobrar 23.165,30 23.165,30| 15.523.502,65| 9.793.182,95
Total o 23.165,30| 3.123.165,30 20.423.502,65 | 19.793.182,95

Els préstecs i partides a cobrar a llarg termini corresponen a les fiances dels contractes
d'arrendament sighats per la Fundacio.

Les inversions mantingudes fins al venciment a ltarg i curt termini corresponen a imposicions
a termini. La Fundacié inverteix els excedents temporals de tresoreria, generalment en
imposicions amb venciment a un o dos anys, en funcié de ies disponibilitats. No es
periodifiquen els interessos al ser poc significatius, sent registrats al moment de la seva
liquidacié.

Els ingressos financers registrats al compte de resultats en els exercicis 2019 i 2018
corresponen principalment als rendiments obtinguts d’aquestes imposicions.

Els préstecs i partides a cobrar a curt termini corresponen als imports pendents de cobraments

dels usuaris i deutors de les activitats i a altres comptes a cobrar, segons el segiient detall:

Sald a
Concepte 3122018 | 311215018
Particulars i Mutues 362.787.66 305.672,02
Servei Catala de la Salut (a) 14.568.787,00 | 9.206.293.61
Institut Catala de la Salut 90.817,00 56.422 10
Institut Catala d'Oncologia 492 698 26 209.959,78
Altres deutors 14.512,04 14.835,44
Besiretes al personal 2.900,59 0,00
Total 16.523.502,65 | 9.793.182,95
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a)La composicit del saldo amb el Servei Catala de la Salut és la seglent:

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2018
Regularitzacié pendent 2018 1.176.664,59| 1.382.683,97
Facturacié octubre 4.201.259,46 0,00
Facturacio novembre 424517069 4.011.412,94
Facturacié desembre 4.164.74948| 3.812.196,70
Reguilaritzacié pendent 2019 771.942,78 0,00
Total saldo SCS 14.669.787,00 | 9.206.293,61

La previsié de la regularitzacié dels ingressos de Fexercici 2019 ha estat calculada eén base a
les clausules que regulen els serveis prestats per I'entitat al Servei Catala de la Salut en aquest
exercici, i tenint en compte Factivitat i el seu grau previst d’assoliment. Al tancament de
F'exercici 2019 encara es troba pendent la regularitzacio de Fexercici 2018.

En els exercicis 2019 i 2018 no s’han registrat correccions valoratives per deteriorament dels

actius financers.

A continuaci6 es detalla el moviment en els exercicis 2019 i 2018 de la partida B.IlI de Pactiu
del balang “Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar”:

Concepte Saldo 01.01.18 Augments Disminucions Saldo 31.12.19

Usuaris i deutors per vendes |

prestaci de serveis 9.778.347,55 91.957.647.67 -86.229.905.30 15.506.089,92
Altres deutors 14.835 44 129.503,89 -129.827,29 14.512,04
Bestretes al personal 0,00 100.917,49 -98.016,80 2.900,69
Total 9.793.182,99  92.188.069,05 -86.457.749,39 15.523.502,65

f Saldo

Concepte Saldo 01.01.18 Augments Disminucions 31.12.18
Usuaris i deutors per vendes i §

prestacio de serveis 13.534.134,06 75.276.705,53 79.032.492.08 9.778.347,51
Altres deutors 16.162,12 125.492,85 -126.819,53 14.835,44
Bestretes al personal 981,87 77.827 86 -78.809,73 0,00
Total 13.551.278,05 75.480.026,24  -79.238.121,34 9.793.182,95

El detall dels venciments dels actius financers és el segiient:




Venciment a 31/12/2019
Classe 1 any *>5 anys
Imposicions a termini 4.900.000,00 23.165,30
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 15.506.089,92
Alires deutors 14.512,04
Bestretes al personai 2.900,69
Total actius financers 20.423.502,65 23.165,30

Venciment a 31/12/2018

Classe 1any 2 anys »5anys |
Imposicions a termini 10.000.000,00({ 3.100.000,00 23.1685.30
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 9.778.347 .51
Altres deutors 14.835,44 o
Total actius financers 19.793.182,95| 3.100.000,00 23.165,30

8.2, Passius Financers

El valor dels passius financers al tancament dels exercici

8 2019 2018, per categories, és el

seglent:
instruments financers a Instruments financers curt
llarg termini termini
Deutes amb . . Deutes amb . .
Concepte entitats de D(:rl't‘::;s ! entitats de D‘;rl't‘::;s :
crédit crédit
31/12/12019 31M12/2019 31M12/2019 31/12/2019
Debits i partides a pagar 4.895.484 62 24626,20| 4.056.679,75 8.462.111.78
| Total 4.895.484,62 24.626,20 | 4.056.679,75 8.462.111 ,78 |
Instruments financers a Instruments financers curt
llarg termini termini
Deutes amb . . Deutes amb . .
Concepte entitats de D:'t::;s ! entitats de D‘:i't::;s !
crédit credit
31/12/2018 31/12/2018 31122018 31/12/12018
Debits i partides a pagar 8.952.164,37 43.501,22 | 3718.294,50 8.138.468 44
|
Total 8.952.164,37 43.501,22 | 3.718.294,50 8.138.468,44
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El segiient quadre mostra import dels deutes amb venciment en cadascun dels cinc anys

seglents al tancament de F'exercici i de la resta fins al seu Gltim venciment:

Venciment a 31/12/2019
Classe 1 any 2anys 3 anys >5 anys

Deutes amb entitats de crédit 4.056.679,75| 4.327.287,00 568.197 62

Creditors per arrendament financer 20.211,12

Fiances rebudes 0,00 24.626,20

Creditors comercials 6.021.944,10

Remuneracions pendents de pagament 1.957.991,12

Proveidors d'immobilitzat 461.965,44

Total passius financers 12.618.791,53 | 4.327.287,00 568.197,62 24.626,20

Venciment a 31/12/2018
Clagse 1 any 2 anys 3anys 4 anys >§ anys

Deutes amb entitats de cradit 3.718.204,50 | 4.056.679,75| 4.327.287,00 568.197 62
Creditors per arrendament financer 122.329,73 21.025,02
Fiances rebudes 0,00 22.476,20
Craditors comercials 5.906.364,93
Remuneracions pendents de pagament 1.701.435,43
Proveidors d'immobilitzat 408.338,35
Total passius financers 11.856.762,94 | 4,077.704,77 | 4.327.287,00 568.197,62| 22.476,20

a) Deutes amb entitats de crédit

- El 27 de setembre de 2002, es va signar amb el Banc Bilbao Vizcaya Argentaria i
lInstitut Catala de Finances un contracte de credit per import total de 36.060.725 euros,
per al finangament de la construccié del nou hospital i del seu equipament, amb una
durada de 20 anys i caréncia d'amortitzacié els 5 primers, del qual es va realitzar en
lFexercici 2013 una amortitzacié parcial anticipada per import de 4.300.000,00 euros.
Al tancament de l'exercici 2019 resta pendent un total de 8.862.164,37 euros
(12.468.236,87 euros al 2018) dels quals 3.966.679,75 euros (3.608.072,50 euros al
2018) amb venciment en els proxims dotze mesos. En relaci6 a aquest préstec, s’han

registrat despeses financeres en l'exercici 2019 per import de 68.520,05 euros i en

Fexercici 2018 per import de 85.002,56 euros

- En data 22 de juliol de 2009, es va signar amb el Banc Bilbao Vizcaya Argentar|
contracte de préstec per import total de 800.000 euros, per al finangament
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construccié de la sala d’actes del Hospital. La data de venciment del préstec és el
22/01/2019, i la devolucié del principal es realitza mitjangant una quota inicial de 22.230
euros satisfeta el 22/04/2010, i 35 quotes trimestrals de 22.222 euros. Al gener de
2018 es va arribar al venciment del préstec. Durant Pexercici 2019, s'han registrat
despeses financeres per import de 0,70 euros i al 2018 es van registrar per import de
1.542,93 euros,

- Endata 7 d'octubre de 2014, es va signar amb el Banc Bilbao Vizcaya Argentaria un
contracte de prestec per import de 450.000 euros per al finangament de I'enderroc de
Fantic hospital Pavellé A, amb venciment al 07/10/2019 i amortitzacié mitjangant 20
quotes trimestrals de 22.500 euros. Amb efectes 07/01/2015 es van modificar les
condicions del préstec, establint un termini de caréncia d’amortitzacié de capital d'un
any, i amortitzacié del principal pendent en 19 quotes trimestrals iguals, sent el
venciment del préstec el 07/10/2020. Al tancament de 'exercici 2019 resta pendent un
total de 80.000,00 euros (179.997,85 al 2018), que seran liquidats durant el 2020.
Durant l'exercici 2019 s’han registrat despeses financeres per import de 2.423,39
euros i de 4.170,66 euros en l'exercici 2018.

- L'Hospital té contractada una pélissa de credit amb el BBVA amb un limit de 2.000.000
euros. A data de tancament, no s'havia disposat cap quantitat igual que a Pexercici
anterior.

- En lexercici 2008 es va contractar una linia de factoring amb un limit de 3.500.000
euros, la qual tampoc estava disposada al tancament de I'exercici 2019 i 2018.

- També es disposa de dos linies de confirming que no han estat disposades al
tancament de l'exercici 2019 i 2018.

b) Fiances rebudes a llarg termini

Corresponen a la fianga constituida per Cintra Aparcamientos, S.A. per valor de 20.476,20 €
per la gesti6 i explotacié de I'aparcament del nou Hospital, i a les fiances dels contractes
d’arrendament operatius esmentats anteriorment a la Nota 7.

¢) Remuneracions pendents de pagament
Correspon a remuneracions als treballadors que s’hauran de fer efectives en el segile
exercici, meritades al tancament dels exercicis 2019 i 2018 pels seglents imports:
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Import a Import a
Concepte 311219 3111218
Periodificaci6 de ia paga de juny 2020 632.032,00 609.224,00
Previsi6 increment addicional 0,25% 2019 78.574,00 0,00
Previsio increment 1,825% 2018 0,00 713.504,00
Remuneracions pendents de pagament 8.088,49 2.038,29
Retribucié d'objectius 403.641,00 318.544,80
Cost senténcia conceptes a retribuir a vacances 690.428,00 0,00
Conceptes a retribuir a vacances 75.135,00 0,00
_Altres previsions 70.092,63 58.124,34
_Remuneracions pendents de pagament 1.957.991,12  1.701.43543

A 31 de desembre de 2019 s’ha previst l'increment addicional del 0,25% anual, el qual es
troba pendent d'autoritzacié, d'acord amb el fixat per l'exercici 2019 al Segon Conveni
Col-lectiu dels Hospitals d’Aguts, Centres d’Atencié Primaria, Centres Saciosanitaris i Centres
de Salut Mental, concertats amb el Servei Catala de Ia Salut (conveni SISCAT). Al tancament
de I'exercici 2018, dels increments assolits, restava pendent de liquidar 'increment del 1,825%
(mitjana), excepte del mes de desembre on ja es va aplicar l'increment d'un 1,95%. de forma
que l'import correspon als endarreriments de les mensualitats anteriors i les pagues
extraordinaries, que han estat liquidats durant 'exercici 2019, (Veure nota 4.i)

Per Fexercici 2019, s’acorda un assoliment del 25% de la DPO, per la qual cosa, al tancament
de Pexercici figura registrat un total de 403.641 euros per aquest concepte. A exercici 2018
€S va aprovar un assoliment del 20% de la DPO havent-se previst al tancament del mateix un
total de 318.544,73 euros.

Els imports registrats corresponents als conceptes a liquidar durant el periode de vacances,
obeeixen a la senténcia dictada el 20 de juliol de 2019 per part del Tribunal Suprem, la gual
es detalla a la nota 14.

L'import d"altres previsions de I'exercici 2019 correspon als segiients conceptes:

o Complement d'atenci6 continuada de personal facultatiu per import de 82.570,00 euros
(45.632,04 euros al 2018).

+ Efectes econdmics derivats dels canvis de niveli per la progressi6 en el SIPDP (grups
1,21 3 nivell 2) i en el SIP (grup 3 nivell 1, i 4 al 7) per import de 7.522,63 euros
(12.492,30 euros al 2018).
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9. EXISTENCIES

La composicié dels saldos d'existéncies per I'exercici 2019 i 2018 es detalla a continuacié:

Concepte 31/12/2019 31/12/12018
Farmacs especifics 418.770,20 453.603,76
Material sanitarj 469.369,45 425.810,25
Altres materials 38.109,25 33.219,01
Acomptes proveidors 15.024,66 9.160,91
Total 941.273,56 921.793,93

No existeixen compromisos ni limitacions que afectin a la disponibilitat de les existéncies.

10. FONS PROPIS

El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2019 ha estat el seglient:

Saldo Resultat Sald
Concepte 010112019  exercici  1TaSPassos 000
Fons dotacionals 4.868.298,87 0 0 4.868.298,87
Romanent 16.434.821,11 0 -216.119,27 16.218.701,84
Excedent exercici 2018 -216.119,27 0 216.119,27 0,00
Excedent exercici 2019 0,00 9.273,25 0 9.273,25
Total 21.087.000,71 9.273,25 0,00 21.096.273,96

El moviment dels Fons Propis durant I'exercici 2018 va ser el seglient:

“Asociacion y Hospital del Espiritu Santo”,

Saldo Resultat Saldo

Concepte 01/01/2018  exercici  |'2SPasSOS 4 .0 o048
Fons dotacional 4.868.298,87 0] 0 4.868.298,87
Romanent 16.653.605 17 0 21878406 16.434.821,11
Egﬁdem exercici -218.784.06 0 21878406 0,00
Excedent exercici

2018 0 216.119,27 0 21611827
~ Total [21.303119,98 21611927 0,00 21.087.000,71

Els traspassos corresponen a l'aplicacié del resultat de 'exercici anterior.
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11. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

A Fexercici 2019 i 2018 no figuren subvencions, donacions i llegats.

12. SITUACIO FISCAL

Els saldos creditors amb Administracions Publiques pels exercicis 2019 i 2018 es detallen a
continuacio:

Import a
_Concepte - .. 3219
- Hisenda Pablica creditora per IRPF desembre 2019 698.926,59
- Hisenda Publica creditora per IVA desembre 2019 308,72
- Quotes Seguretat Social desembre 2019 677.012,26
_Altres deutes amb les Administracions Pibliques 1.376.247,57
Import a
Conpepte 3112118
- Hisenda Publica creditora per IRPF desembre 2018 633.099,11
- Hisenda Publica creditora per IVA desembre 2018 378,10
- Quotes Seguretat Social desembre 2018 __ 654.300,72
Altres deutes amb les Administracions Publiques 1.287.777,93

Al tancament de I'exercici 2019, hi ha un saldo deutor pendent de regularitzar de 3,44 euros.
Al 2018 no hi ha saldos deutors amb Administracions Publiques.

Tal com es menciona en el punt f de Ia nota 4, la Fundaci6 esta exempta de Ilmpost de
Societats per complir amb els requisits necessaris per a acollir-se ais beneficis fiscals
establerts per la legislacio.

Segons les disposicions legals vigents, les liquidacions d'impostos no poden considerar-se
definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha transcorregut el
termini de prescripcié de quatre anys.

A 31 de desembre de 2019, la Fundacié té oberts a inspeccid per les autoritats fiscals els
ultims quatre exercicis per tots els impostos que li s6n d'aplicacié. La Direcci6 de la £ undaci
estima que no existeixen contingéncies d'imports significatius que poguessin derivar-se
revisié dels anys no prescrits.




13.INGRESSOS | DESPESES

A continuacié es presenten amb major detall les partides integrants del Compte de Resultats.

a. INGRESSOS PER LES ACTIVITATS

L'Hospital de 'Esperit Sant és una Entitat concertada amb el Servei Catala de la Salut en
quant a prestacié de serveis hospitalaris. En lexercici 2012, es va subscriure un nou conveni
vigent des de I'1 de gener al 31 de desembre 2012, prorrogable anuaiment, amb una durada
maxima de deu anys. Anualment sén renovades les Clausules Addicionals que contenen les
prestacions concertades i les tarifes aplicables.

El detall dels ingressos per les activitats dels exercicis 2019 i 2018 sén els segients:

Concepte 31/12/2018 31/12i12018
Serveis concertats amb el Servei Catala de la Salut 51.171.337,91 | 49.831.024,95
Hospitalitzacio 20.088.368,37 | 19.307.411,78
Consuites externes 7.944.95127 | 7.783.441,27
Urgéncies 6.898.692,96| 6.155.94579
Altres serveis 16.239.325,31 | 16.614.226,11
Serveis concertats amb I'lnstitut Catala de la Saiut 388.419,80 362.586,30
Serveis a mitues asseg. Accidents de trafic 1.003.477,48 994.847,23
Hospitalitzacio 237.459,05 229,993 95
Consultes externes 183.356,58 110.171,93
Urgéncies 223.057,45 308.293,88
Madul fuetada cervical 209.109,10 221.398,78
Altres serveis 150.495,30 124.988,69
Serveis a mitues asseqg. Accidents Laborals 74.294,88 79.831,50
Serveis a particulars i altres mutues 1.382.968,86 | 1.146.777.18
Donacions i altres ingressos per a les activitats 22.100,00 25.600,00
INGRESSOS DE LA FUNDA_g(') PER LES ACTIVITATS | 54.042.598,93 | 52.440.667,16

Les donacions i altres ingressos per a les activitats corresponen a diferents col-laboracions
rebudes per al financament d’activitats sanitaries.

Els ingressos del Servei Catala de la Salut de fexercici 2019 s’han registrat segons les
clausules i convenis signats que regulen els serveis prestats per Pentitat al Servei Catala de
la Salut en aquest exercici. Atés que en el moment del tancament de l'exercici 201 9, esta en

procés de tramitacié amb el Servei Catala de la Salut la regularitzacié dels ingressos d
I'exercici, s’ha registrat una estimacié d’aquests ingressos d'acord amb les clausules signa
i amb Factivitat realitzada i el seu grau previst d'assoliment, preveient gue en el momen
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que s’aprovi la regularitzacié a realitzar i es valori el grau d'asscliment d'objectius per part del
Servei Catala de la Salut, les regularitzacions es consideraran ingressos de I'exercici.

DESPESES

13.b.1 Despeses de funcionament de I'érgan de govern.
No s’han produit en els exercicis 2019 2018 despeses derivades del funcionament de I'drgan
de govern de ['entitat.

13.b.2 Aprovisionaments.
El detall dels aprovisionaments pels exercicis 2019 i 2018 &s el seglent:

Concepte 3111212019 31/12/2018
Consums de farmacs §.122.107,54 | 5.057.537,73
Compres de ('exercici 5.089.73565| 5.153.387,09
Variacié d'existéncies 32.371,89 -95.840 36
Consums de material sanitari 4.406.772,56 | 4.343.827,59
Compres de l'exercici 4.421.902,90| 4.351.638,04
Variacié d'existéncies -15.130,34 -7.810,45
Altres consums 505.282,39 548.018,26
Compres de l'exercici 536.139,82 562.862,44
Variacié d'existéncies -30.857,43 -14.844 18
Treballs realitzats per altres entitats 6.882.417,39| 6.138.353,68
TOTAL APROVISIONAMENTS 16.916.579,88 | 16.087.737,26
L'epigraf “Treballs realitzats per altres entitats”, es composa de:
Concepte IMM2/2019 311212018
Serveis de neteja 1.242.363,42| 1.144.008,79
Serveis de bugaderia 315.912,61 284.927,83
Serveis de seguretat 419.362,27 405.681,72
Serveis assistencials 2.998.949,07| 2.710.138,45
Serveis de cuina 760.399,22 £596.618,86
Serveis de manteniment 600.717,20 816.677,36
Serveis informatics externs 179.456,48 102.378,63
Altres 365.257,12 277.922.04
Total 6.882.417,39 | 6.138.353,68
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Concepte 3112i2019 31/12/2018
Sous i Salaris 25.620.322,97 | 24.610.862,24
Sous i Salaris 25.596.073,67 | 24.590.860,24
Indemnitzacions 24.249,30 20.002,00
Carregues socials 7.212.269,49 | 6.697.769,91
Seguretat social a carrec de l'empresa 713244259 6.621.971,37
Altres despeses socials 759.826,90 75.798,54
TOTAL DESPESES DE PERSONAL 32.832.592,46 | 31.308.632,15

No s’efectuen aportacions ni dotacions per a pensions.

14. PROVISIONS | CONTINGENCIES
Els moviments que s’han produit en I'exercici 2019 i 2018 en relacié a les provisions sén els

seglents:

Saldo . . Saldo
Concepte 01.01.19 Augments  Disminucions 31.12.19
Obligacions per prestacions a llarg ;
termini al personal 309.794,25 8.545,51 301.248,74
Total provisions a llarg termini 309.794,25 0,00 -8.545,61 301.248,74
QObligacions per prestacions a curt )
termini al personal 189.622,00 189.622,00 0,00
Total provisions a curt termini 189.622.00 0,00 -189.622,00 0,00
Total 499.416,25 0,00 -198.167,51 301.248,74

A F'exercici 2018 van ser els segients:
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Saldo C Saldo

Concepte 01.01.18 Augments Disminucions 31.12.18

Obligacions per prestacions a llarg

termini al personal 427.228,42 -117.434,17  309.794 25

Provisions per a altres responsabilitats ~ 98.929,00 -98.929,00 0,00

Total provisions a llarg termini §26.157,42 0,00 -216.363,17  308.794,25

Obligacions per prestacions a curt

fermini al personal 187.633,00 1.888,00 189.622,00

Provisions per a altres responsabiiitats ~ 40.986,00 -40.986,00 0,00

Total provisions a curt termini 228.618,00 1.989,00 -40.986,00  189.622,00
| Total - - 754.776,42 1.989,00 -257.349,17 499.416,25

A l'epigraf “Obligacions per prestacions a llarg termini al personal’, dins de la partida de
provisions a llarg termini, figuren les segilents provisions:

Liarg termini

- 8'inclou l'import estimat en relaci6 al premi de fidelitzacié establert a Particle 29.4 del
conveni col-lectiu de freball dels hospitals d’aguts, centres d'atencié primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut.
Segons s'indica, els empleats que prestin serveis a 'empresa durant 25 anys tindra
dret a un premi que consistira en un mes de vacances addicional. Per aquest motiu,
s’ha optat per recongixer el cost que suposara la cobertura dels llocs de treball dels
treballadors que gaudeixin del mes de vacances addicional, els quals hauran de ser
substituits. L'estimacié s’ha efectuat en base a les dades d’antiguitat, edat i retribucié
del personal, dotant la part corresponent anualment. A 'exercici 2019, s’ha procedit a
actualitzar de forma prospectiva el criteri de calcul, no incloent els treballadors
temporals.

Curt termini

- L'import de 189.622,00 euros que figurava provisionat al tancament de 'exercici 201 8,
responia al risc estimat per Ja demanda de conflicte col-lectiu de caracter sectorial, en
la que es reclamava la inclusié de diversos conceptes salarials a la retribucié de

vacances, conforme a limport de la retribucié normal o mitjana que obté &
treballador al llarg de Fany. En data 4 de juliol de 2019 s'ha dictat senténcia P ,%’Jan
del Tribunal Suprem, determinant els conceptes que hauran de formar part
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retribucions durant el periode de vacances. Degut a que la demanda del conflicte
col-lectiu es va produir en data 20 de julio) de 2015, al tancament de l'exercici 2019,
es troben pendents de liquidar a 'epigraf “Remuneracions pendents de pagament” els
endarreriments des d’aquesta data, els quals sumen un total de 765.563,00 euros.

Al respecte, en data 29 d’octubre de 2019, s’ha interposat una demanda col-lectiva per
part del Sindicat de Metges de Catalunya on es reclama, principalment, els interessos
de demora del 10% de les retribucions no percebudes durant el periode de vacances
des de juny de 2015. No obstant, la direccié de la Fundacié no estima un risc
significatiu, donat que s’estan formalitzant acords amb la major part dels treballadors
de forma individual, havent-se liquidat a 2 de maig de 2020 un total de 326.571,00
euros a un total de 364 professionals, representant un 42% del cost provisionat.

15.APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | DINGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES.

La Fundaci6 destina el 100% de les rendes de la seva activitat a les finalitats fundacionals.
L'excedent de I'exercici, en el seu cas, es distribueix com a romanent i s'inverteix, en la seva
totalitat, en actius afectes a I'activitat hospitalaria.

El seglient quadre mostra, fins a I'exercici anterior, que la totalitat de les rendes han estat
destinades a les activitats fundacionals, i que no resten rendes pendents d'aplicar.

petpoess) Detpeses IMPORT DESTINAT EN L' EXERCICI
Any u;wn«u Pm:ul Diiarircia | A aptons 70% | A a:;dmm
Econbmicn ER 214

2014 | 46.036.443,05 382 510,38] 45.672.923,67] 31.671.748,57| 46.352.063,36]46.353.083, 39
2015 | 49.136.669,90/ mﬁam| 45.773.489,16] 34.291.741,21| 40.410.620,90)
2018 | 49.450:057,67)  173.331,00] 49.277.625 49| 34.494.338,54] 49.692.556,20)
2017 | 50.568.530,60) 140,705,401 50.427.825 50| 35.200.477.85] 50.646.609,56/

2018 | 52.656.600,72]  111.978,14] 52.446.827 58| 36,712 778,31| 52,862 946,85
DESTINAT |

16.INFORMACIO SOBRE MED) AMBIENT

mediambiental i la proteccié i millora del medi ambient.




FUNDACIO HOSPITAL DE

I'Esperit Sant

Durant els exercicis 20192018, no s'ha produit cap inversié ni despesa significativa destinada
a la minimitzacié de l'impacte mediambiental ni a la proteccié i miilora de! medi

ambient, si s’han realitzat accions destinades a la reduccié dels consums energétics i de
subministres, aixi com una millora en la gesti6 selectiva de residus.

Per altra banda, cal dir que no existeix tampoc cap risc ni contingéncia significativa relacionada
amb la protecci6 i millora del medi ambient donat el caracter de I'activitat que es desenvolupa.

17.FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

L’actual emergéncia sanitaria produida per la pandémia de COVID-19, i la declaracié ¢'Estat
d'alarma del passat 14 de mar¢ de 2020 per part del Govern de I'Estat, comporta una situaci6
d’excepcionalitat en el conjunt del sector sanitari, amb un impacte dificilment predictible a data
de formulacié dels presents comptes anuals.

Fins a la data de formulacié, s’han pres diferents mesures d'actuacio, la Fundacié per poder
donar resposta a la situacié de crisis ha hagut de realitzar inversions no previstes, s'han
incrementat els recursos amb la contractacié de nou personal i la reorganitzacié de la jornada
de treball i s'han adaptat mesures urgents per habilitar nous espais, en el seu conjunt les
despeses d'explotacié s’han incrementat substancialment. No obstant aixo, s'estima que les
mesures adoptades per la Generalitat de Catalunya en relacié al Sistema Sanitari Integral
d’Utilitzacié Publica (SISCAT) i les férmules de facturacié previstes pel Servei Catala de la
Salut relacionades amb l'activitat extraordinaria derivada de I'atencié prestada a la lluita contra
la Covid-19, han de pal-liar de manera significativa aquests efectes.

Financerament Fentitat ha signat un préstec ICO_COVID19 per un import d’'un milié dos-cents
mil euros amb el Banc de Sabadell i per un termini de 5 anys.

Limpacte que la pandémia pugui tenir tant en el conjunt de 'economia del pais, com en
Factivitat de la fundacié, tant des del punt de vista de Forganitzacié dels recursos técnics i
humans, com dels resultats futurs i del compliment de 'execucit del pressupost de I'exercici
2020, i per tant dels impactes en la situacié financera en el seu conjunt de I'entitat, no poden
ser avaluats a data actual
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18. ALTRA INFORMACIO

18.1 informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié addiclonal
tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 156/2010, de 5 de juliol

La Fundacié presenta la segient informacié relativa al periode mig de pagament a proveidors
basant-se en I'establert a la resolucié de 29 de gener de 2016, de I'Institut de Comptabilitat i
Auditoria de Comptes, sobre la informaci6 a incorporar en la memoria del comptes anuals en
relacié amb el periode mig de pagament a proveidors en operacions comercials:

| Exercici 2019 [ Exercici 2018 |

Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 79 88
Rati d'operacions pagades 89 92
Rati d'operacions pendents de 4 e
pagament

Euros Euros
Total pagaments realitzats 19.970.672,35[ 18.960.913,96
Total pagaments pendents 5.671.745,52 | 5.506.583,11

18.2 Honoraris dels auditors de comptes

Els honoraris dels auditors de comptes de la Fundacié en I'exercici 2019 ascendeixen a 12.325
euros per treballs d’auditoria de comptes i a 8.386,96 euros per altres serveis prestats. En
I'exercici 2018, van ser, respectivament, de 12.276 euros i 8.386.96 euros.

18.3 Garanties i avals

Figura com a garantia del crédit sindicat per la construccié del nou hospital aixi com del credit
destinat a la construccié de la sala d’actes, detallats a la nota 8.2, els drets de cobrament i la
facturacié que la Fundacié mantingui davant el Servei Catala de la Salut.

18.4 Plantilla de Personal

El nombre mitja de persones ocupades en el curs dels exercicis 2019 i 2018, distr
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N° de treballadors (ETC)
EXERCICI 2019 EXERCICI 2018

Categoria Homes | Dones | TOTAL | Homes | Dones | TOTAL
Directius 2,71 3,33 6,04 2,67 3,33 6,00
Facultatius 88,93 68,23 157,16 83,03 74,34 157,37
Diplomats Infermeria 30,83 172,22 | 203,056 28,58 171,81 | 200,38
Tecnics 8,93 25,30 3424 8,05 25,86 33,92
T.G.Superior 2,86 2,66 5,52 3,00 2,71 5,71
T.G. Mitja 2,00 1,75 3,75 2,60 1,00 3,60
Oficial Adm. 14,29 44,09 58,38 16,06 43,27 59,33
Portalliteres 22,76 0,83 23,59 22,35 1,05 23,39
Auxiliar Infermeria 12,33 103,02 | 115,38 10,80 96,47 107,27
Auxdiliar Adm. 317 8,68 11,86 3,42 9,38 12,80
Oficial Oficis 5,02 325 8,27 6,32 3,74 10,06

Auxiliar Serveis 0,00 6,01 6,01 0,00 7,51 7,51
Neteja 0,00 13,81 13,81 0,00 13,19 13,19
Metges Residents 8,75 388 12,64 8,84 3,55 12,38
Mosso 2,21 0,00 2,21 2,02 0,00 2,02
TOTAL 204,80 | 457,07 | 661,88 | 197,74 | 457,21 | 654,93

El nimero mig de persones ocupades als exercicis 2019 i 2018, distribuit per categories i
desglossat per sexe amb discapacitat igual o superior al 33% és el segient:

N° de treballadors amb discapacitat > 33% (ETC)
EXERCICI 2018 EXERCICI 2018

Categoria Homes | Dones | TOTAL | Homes | Dones | TOTAL
Facultatius 0,25 2,26 2,51 0,25 2,38 2,63
Diplomats Infermeria 6,36 6,36 6,86 6,86
Técnics 1,18 1,18 1,00 1,00
Oficial Adm. 0,42 0,42 1,00 1,00
Portalliteres 0,82 0,92
TCAI 1,09 1,99 3,08 0,25 1,97 2,22
Auxiliar Adm. 0,55 0,55 0,57 0,57
Oficial Oficis 0,35 0,35 0.84 0,84
Aduxiliar Serveis 1,00 1,00 1,00 1.00
Neteja 0,44 0,44 0.44 0,44

TOTAL 3,50 12,40 1690 | 399 | 1348 | 17,47
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18.5 Composicié del Patronat
La composicié del Patronat de la Fundaci6, a la data de formulacié dels Comptes Anuals, és
la que a continuacié s'indica:

Josep Ma Cortés Marti
(Societat Civil)

Joaquim Fernandez Angelats
(Arquebisbat de Barcelona)
Angelo Scotti i Raggi

President

Vicepresident

Vocals

Anna Rigol Roset
(Arquebisbat de Barcelona)
Vacant
(Arquebisbat de Barcelona)
Joan Lluis Piqué Sanchez
_{Societat Civil)
Domingo Soto Valdezate
(Societat Civil)
Marius Rubiralta Alcafiiz
(Societat Civil)
Vacant
(Departament de Salut)
Fernando Hernandez Baena
_(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Nico Villena Cérdoba
(Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet)
Nuria Terribas i Sala
(Departament de Salut)

Secretaria Patré

18.6 Remuneracions drgans de govern i personal d’aita direccié

El conjunt dels membres de 'Organ de Govern no té cap tipus de remuneracié, d'acord amb
el que s'estableix a l'article 13 dels estatuts de la Fundacié, tot i que els hi poden ser
reemborsades les despeses, degudament justificades, que els hi hagi pogut ocasionar
I'exercici del carrec. Tampoc tenen cap bestreta, crédit o aval al seu favor, ni ha assumit amb
ells la Fundaci6 cap obligacié en matéria de pensions o assegurances de vida.

L'import dels sous, dietes i remuneracions meritades pel personal de direccit (6 persones,
ascendeixen per I'exercici 2019 a 543.554,57 €, mentre que per 'exercici 2018 van suma
total de 528.372,05 €.

-
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18.7 Relacions amb el Protectorat de Fundacions

Durant I'exercici 2019 no s’ha efectuat cap operacié que hagi comportat la tramitacié d’'una
autoritzacié al Protectorat de Fundacions. Tampoc s’ha dut a terme cap moviment en els fons
especials, ni s’ha produit cap fet que comporti lincompliment de les finalitats fundacionals i

dels preceptes legals.

Santa Coloma de Gramenet, a 18 de juny de 2020

\

\

,‘ :
Signat: Josep Ma Cortés Marti Signat: Niria Terribas i Sala
President del Patronat Secretdria del Patronat




